

KJ Auto v/Per Sørig Jensen
Industrivej 5
8963 Auning
Mail: citroen@kj-auto.dk

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 17. november 2020
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 17/6409

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos KJ Auto, Industrivej 5, 8963 Auning.

Tilsynsdato: Digitalt tilsyn 13. november 2020
Fra virksomheden deltog: Palle Sørig Jensen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Per Sørig Jensen
Virksomhedens CVR-nr.: 32368493
Virksomhedens telefonnr.: 26 83 70 29
Virksomhedens mail-adresse: citroen@kj-auto.dk
Virksomhedstype: W12 - Autoværksted

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et digitalt prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt


Virksomheden beskæftiger sig med reparation og salg af biler.

Virksomheden blev ved skrivelse af 4. november 2020 anmodet om fremsendelse af dokumentation for egenkontrol.

Egenkontrol

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler.
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.



3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast.

Ved mail af 13. november 2020 er der fremsendt følgende oplysninger fra KJ Auto:

- 1) Værkstedet får lakeret og undervognsbehandlet biler ude af huset. Indkøb af farve, lak m.m. begrænser sig derfor til nogle spraydåser og andre småting.
- 2) Opgørelse over mængde og tidspunkt for aflevering af affald. Opgørelsen er fremsendt for perioden januar til september 2020. Virksomheden har en aftale med ABAS Miljøservice.
- 3) Renseanordning på luftafkast har 2 filtre, som bliver skiftet 2 gange årligt. Systemet har elektronisk egenkontrol.

De fremsendte opgørelser / oplysninger er taget til efterretning.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 1. december 2020 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
Miljøsagsbehandler

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger